

Kotimaa 3.12.2009

Ruokarukouksesta uskonnon- vapauskysymys Pohjanmaalla

VAPAA-AJATTELIJAIN LIITTO on tehnyt Länsi-Suomen lääninhallitukselle kantelun ruokarukouksista kunnan päiväkodissa Seinäjoen Nurmossa. Kokkolainen kirjailija **Raoul J. Granqvist** on puolestaan kannellut lääninhallitukselle Kokkolan, Pietarsaaren ja Kruunupyyn peruskoulujen ruokarukouskäytännöistä.

Kantelijoiden mielestä ruokarukoukset syrjivät uskontokuntiin kuulumattomia eikä rukoultaminen kunnioita uskonnonvapauden periaatetta.

Seinäjoen kaupunki on antanut lääninhallitukselle vastineen päiväkotien osalta. Sen mukaan päiväkotien ruokarukoilu ei ole uskonnonharjoitusta. Ketään ei myöskään pakoteta osallistumaan, vaan asiasta sovitaan yhdessä vanhempien kanssa hoitosuunnitelman teon yhteydessä.

- Esiopetussuunnitelman mukaan ruokarukoukset ovat kulttuuriperinnettä, Seinäjoen hallintopäällikkö **Aija-Maria Näsänen** perustelee.

Länsi-Suomen lääninhallituksen lakimiehen **Esko Lukkari-**

MATTI KARPINEN



Helsingin yliopiston tutkimuksen mukaan Oulun läänissä yhdeksässä päiväkodissa kymmenestä rukoillaan ruokarukous.

sen mielestä rukoilemista on vaikea tulkita muuksi kuin uskonnonharjoittamiseksi, mutta sen ei sellaisenaan tarvitse olla ongelma. Lukkari- sen mielestä on kuitenkin tärkeää huolehtia siitä, että rukouksen aikana ne oppilaat, joiden vakaumuksen mukaista rukoileminen ei ole, voivat tehdä jotakin muuta.

Lukkari- nen perustelee kantansa opetushallituksen vuonna 2006 laatimalla muistiolla. Siinä todetaan, että "koulu voi edelleen järjestää uskonnollisia tilaisuuksia, kuten jumalanpal-

veluksia ja uskonnollisia päivänavauksia". Lukkari- sen mielestä ruokarukouksella ja uskonnollisella aamunavauksella ei ole uskonnonvapauden toteutumisen kannalta eroa.

Lääninhallitus antaa virallisen vastauksensa kanteluihin ensi vuoden alussa.

Lapin lääninhallitus käsittelee parhaillaan kantelua Sientan peruskoulun ruokarukouskäytännöstä. Pääkaupunkiseudun ateistit ry kanteli asiasta Lapin Kansassa olleen jutun perusteella.

DANIELLE MIETTINEN